
 
 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA 
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br 

                    CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020 
 
O MUNICIPIO DE JUVENÍLIA(MG), torna público o extrato do contrato administrativo nº 020 
celebrado em face do desfecho da Dispensa de licitação nº 009/2020 – Processo Licitatório n° 
030/2020, na forma que segue: 

 
SINTESE DO OBJETO: Contratação de terceiros (pessoa jurídica) para a execução de serviços de 
iluminação da Praça Nossa Senhora Aparecida que foi construído no Distrito de Monte Rei e do campo 
de futebol que foi construído no Distrito de Porto Agrário, incluso fornecimento de postes, luminárias e 
fiação, conforme detalhado no projeto básico, contratação esta, através de Dispensa de Licitação, com 
fulcro no art. 24, inciso II, alínea “a” da Lei 8.666/93, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Comunitários. 
 
 
CONTRATANTE:  
MUNICIPIO DE JUVENÍLIA/MG 
 
CONTRATADA:  
CONSTREL – CONSTRUÇÃO TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO, CNPJ 05.636.937/0001-71 
 
VALOR GLOBAL:  

R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais) 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.01.08.00.15.451.0019.06.1.048.4.4.90.30.00.00 - Ficha 594 - Fonte 100 Construção de 
Praças, Parques e Jardins 
02.01.08.00.14.451.0019.06.1.048.4.4.90.39.00.00 - Ficha 596 - Fonte 100 Construção de 
Praças, Parques e Jardins 
 

VIGENCIA DO CONTRATO:  
04.08.2020 a 03.10.2020  

 
Publicado para conhecimento público. 

  
 

                                                                   Prefeitura Municipal de Juvenília, 04 de agosto de 2.020. 
 
 
 

 
                                            Márcia Marinho Vieira 

Presidente Comissão de Licitações 
Portaria Municipal nº 185-A, de 16.01.2020 


